
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0101/2022 

 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022, regido pela Portaria nº 

160/2021. 

 
 

RESOLVE: 

 

Homologar a DESISTÊNCIA da candidata, a Sra. Verônica Maria Alves,  a 
qual encontrava-se desempenhando a função de Professora da Sala de Atendimento 

Educacional Especializado através da aprovação no Processo de Seleção Simplificada 

n° 02/2022, conforme Termo de Renúncia apresentado em 28 de julho de 2022, 

devendo desvincular-se  a partir de 31 de julho de 2022.  

 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Taquaritinga do Norte-PE, 28 de julho de 2022. 

 

 

 

 
 

 


